
 

  

NOTA OFICIAL 

021/2018 



 

Página | 1  
 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL 021/2018 

 

A Comissão Organizadora dos Jogos Estudantis de Araxá, versão 2018, no uso de suas atribuições 

resolve: 

- Convocar as Instituições de Ensino, através de seus representantes, para CONGRESSO 

TÉCNICO do Atletismo e Atletismo PCD, que será realizado no dia 21/11/2018, às 

16h30min, na sede da Secretaria Municipal de Esporte, localizada à Avenida Rosália 

Isaura de Araújo, 275 - Bloco III - Centro Administrativo - Araxá/MG.  

Presença obrigatória, conforme Art. 39º do Regulamento Geral dos Jogos Estudantis de 

Araxá - 2018. 

Cronograma:  

16h30min - Credenciamento. 

16h45min - Confirmação da participação da Instituição e dos estudantes-atletas, e 

entrega de material. 

 

 

Araxá, 19 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

  


